证券代码：603858         证券简称：步长制药        公告编号：2025-094
山东步长制药股份有限公司
关于拟放弃优先受让控股子公司股权暨关联交易的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述
因业务发展需要，山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”或“步长制药”）控股子公司四川泸州步长生物制药有限公司（以下简称“泸州步长”）股东四川天润元企业管理有限公司（以下简称“四川天润元”）拟以880万元交易价格将其持有的泸州步长2%股权转让给海南祺泓盛企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“海南祺泓盛”），海南祺泓盛系泸州步长的员工持股平台。公司同意放弃优先受让权，交易完成后，公司持有泸州步长96.8636%股权不变。具体内容详见公司2025年3月8日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于拟放弃优先受让控股子公司股权暨关联交易的公告》（公告编号：2025-048）。
经友好协商，2025年5月8日，各方就本次股权转让中的股权转让价款支付安排进行补充约定，并正式签署了《四川泸州步长生物制药有限公司股权转让协议之补充协议》。具体内容详见公司2025年5月9日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于拟放弃优先受让控股子公司股权暨关联交易的进展公告》（公告编号：2025-086）。
二、本次交易的进展
近日，泸州步长已完成工商变更登记手续。变更后的相关信息如下：
名称：四川泸州步长生物制药有限公司
类型：其他有限责任公司
法定代表人：杨春
注册资本：44,000万元整
[bookmark: _GoBack]成立日期：2014年09月17日
住所：四川省泸州市泸县康乐大道西段480号
经营范围：许可项目：药品生产；药品批发；药品进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：药品委托生产；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；医学研究和试验发展（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。
股权结构：
	序号
	股东名称（姓名）
	持股比例

	1
	步长制药
	96.8636%

	2
	海南祺泓盛
	2.0000%

	3
	陈隽平
	1.0000%

	4
	王宝才
	0.0909%

	5
	王新
	0.0455%

	合计
	-
	100.0000%

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会
2025年5月22日